
 

Změna zadávací dokumentace    
  Strana 1 (celkem 2) 
 

VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍCH PODMÍNEK Č. 1 

Identifikace veřejné zakázky 
Název: C4e - vývojová platforma pro záchyt síťového provozu  

Druh veřejné zakázky: Dodávky  

Režim veřejné zakázky: Veřejná zakázka malého rozsahu 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.muni.cz/vz00005410 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Masarykova univerzita 

Sídlo:  Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 

IČ: 00216224 

Zastoupen:  prof. RNDr. Luďkem Matyskou, CSc., Ředitelem Ústavu 
výpočetní techniky na adrese Botanická 68a, 602 00 Brno 

1. DŮVOD ZMĚNY ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 
Zadavatel obdržel dne 22. 05. 2019 následující požadavek na vysvětlení zadávací dokumentace: 

„Věc: Dotazy k předloze smlouvy na veřejnou zakázku „C4e - vývojová platforma pro záchyt síťového provozu“ 

 

Vážení, 

zasíláme vám dotazy k předloze smlouvy:  

 

A) dokumentace  

V bodu II. 1) c) je požadováno předložení dokumentace v českém jazyce. 

Dotaz: je možno předložit požadovanou dokumentaci v angličtině? 

 

B) práva ze záruky za jakost 

V bodu IV. 2) c) jsou vyjmenována práva kupujícího z vadného plnění (bez ohledu na charakter vady), která jsou 
podle Občanského zákoníku (OZ) právem kupujícího při porušení smlouvy podstatným způsobem. Nad rámec 
možností uvedených v OZ požaduje zadavatel možnost kombinace uvedených práv, tedy např. odstranění vady 
(opravou, výměnou) a současně slevu z kupní ceny či dokonce opravu a odstoupení od smlouvy. Požadavek na 
možnost kombinace ve smlouvě uvedených práv je nad rámec zákona a v praxi naprosto ojedinělý. 

Dotaz: Může zadavatel od požadavku na kombinaci práv ustoupit a odpovídající část textu („ případně zvolit a 
uplatnit kombinaci těchto práv“) vypustit? 

 

C) zveřejnění smlouvy 

Podle bodu VI. 1) c) smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění, není však uvedeno kde. Zadavatel jakožto veřejná 
vysoká škola uvedená v § 2 odst. (1) písm. e) zákona č. 340/2015 Sb. je podle zákona povinen zveřejňovat smlouvy 



Vysvětlení a změna zadávacích podmínek    
  Strana 2 (celkem 2) 

v registru smluv. Pokud chce na konkrétní případ použít výjimku ze zákona podle § 3 odst. (2) písm. m) (či z jiného 
důvodu), je třeba doplnit, kde bude smlouva zveřejněna. 

Dotaz: může zadavatel doplnit text bodu VI. 1) c) tak, aby bylo zřejmé, kde bude smlouvy zveřejněna? 

 

D) uzavření smlouvy 

Podle bodu VI. 8) je smlouva uzavírána v elektronické podobě. Chápeme to tak, že Kupující bude podepisovat 
smlouvu elektronickým podpisem. 

Dotaz: může zadavatel vysvětlit, jak bude uzavírání smlouvy probíhat v případě, že prodávající nebude smlouvu 
podepisovat elektronicky, ale standardním způsobem? 

Děkujeme za vaše vyjádření.“ 

2. VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 
Na základě dotazu a provedeného přezkoumání zadávacích podmínek zadavatel uvádí: 

AD A) Zadavateli postačuje předložení podmínek v českém nebo anglickém jazyce. 

Ustanovení smlouvy II. 1) c) tedy nově zní: „II. 1) c) předání dokladů, které jsou nutné k užívání věcí, zejména 
návodů k použití, a příp. které se k věcem jinak vztahují, a to v českém nebo anglickém jazyce,“ 

 

AD B) Zadavatel upravil text ustanovení IV. 2) c). Poslední věta uvedeného ustanovení tedy zní „Kupující je 
oprávněn zvolit si a uplatnit kterékoli z uvedených práv dle svého uvážení.“ 

 

AD C) V souladu s platným a účinným zněním zákona č. 340/2015 Sb. je zadavatel povinen tuto smlouvu uveřejnit 
v registru smluv dle tohoto zákona. V souladu s § 6 odst. 1 „Smlouva, na niž se vztahuje povinnost uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv, nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění.“  

Veškeré zmínky o uveřejnění v čl. VI.1 smlouvy jsou tedy uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 

Pro vyloučení případných pochybností zadavatel upravil znění ustanovení VI. 1) c) následovně: „Smlouva nabývá 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů.“ 

 

AD D) Zadavatel rozhodl upravit znění bodu VI. 8) na „VI. 8) Smlouva je uzavírána v elektronické nebo listinné 
podobě. V případě uzavření v listinné podobě je vyhotovena ve 4 originálech, každá smluvní strana obdrží po 2 z 
nich.“  

 

Pro vyloučení pochybností je přílohou tohoto dokumentu aktualizované znění návrhu kupní smlouvy. 

3. PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁVÁNÍ NABÍDEK 
Vzhledem k výše uvedeným změnám zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek do 04. 06. 2019 
do 10:00. 

  

 

 

prof. RNDr. Luděk Matyska, CSc.,  
Ředitel Ústavu výpočetní techniky 

(podepsáno elektronicky) 


		2019-05-23T16:10:50+0200
	prof. RNDr. Luděk Matyska, CSc. c315ad6daa6ca8669d8e787da23c503373207b7b




